
ОИ:=55°

Министерство просвещения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования
«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и

оздоровления детей»

ДИПЛОМ
Награждается

набрано баллов: 28

ПОБЕДИТЕЛЬ
Ежегодной Всероссийской олимпиады

«ЭКОЛЯТА - МОЛОДЫЕ ЗАЩИТНИКИ ПРИРОДЫ»
2023



Министерство просвещения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования
«Федеральный центр дополнительного образованияи организации отдыхаиоздоровления детей»

СЕРТИФИКАТ
НАСТОЯЩИМ СЕРТИФИКАТОМ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ, ЧТО

Пундикова Татьяна Леонидовна

является организатором
Ежегодной Всероссийской олимпиады

«ЭКОЛЯТА - МОЛОДЫЕ ЗАЩИТНИКИ ПРИРОДЫ»
2023



НАГРАЖДАЕТСЯ

Дипломант1 степени
ХУИ регионального конкурса исслеловательских работ

и творческих проектов лошкольников и млалших школьников
«Я - исслелователь! »

г

Кононова Василиса
лет, МЬДОУцентр развития ребенка — детский сад № 13,

г. Новороссииск
СЕКЦИЯ

Гуманитарная

к одминис С,ях м %;+ МОР Сон.

Начальник управления
по образованию и науке О.Н. Мелведева



ХУП РЕГИОНАЛЬНЫЙ КОНКУРС
|

—
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ РАБОТ И ТВОРЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ

ДОШКОЛЬНИКОВ И МЛАДШИХ ШКОЛЬНИКОВ
«Я — ИССЛЕДОВАТЕЛЬ! »

БЛАГО ДАРСТВЕННОЕ
ПИСЬМо

Пундикова Татьяна Леонидовна
ОУ центр развития ребенка - детский сад №13 г. Новороссийск

Управление по образованию и науке администрации муниципального образования
ородской округ город-курорт Сочи Краснодарского края выражает признательность

за активное участие в подготовке Ваших воспитанников к Х\П региональному конкурсу
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников
«Я — исследователы!».

Спасибо Вам, что Вы находите возможность поддержать детское творчество, которое
закладывает основыжизни поколения ХХ! века. Ваша поддержка послужит дальнейшему
развитию многогранных способностей учащихся, станет очередным шагом на пути
укрепления роли национальной культурыв творческом воспитании детей.

Желаем Вам успехов и новых достижений в профессиональной деятельности!
о Красно

Начальник управления
по образованию и науке О.Н. Мелвелева



УПРАВЛЕНИЕ НО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСПОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

010720 №72_
г. Сочи

Об итогах ХУП регионального конкурса исследовательских работ и

творческих проектов дошкольников и младиих школьников
«Я — исследователь!» в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа управления по образованиюи науке администрации
муницинального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края от 10.04.2024 № 938 «О проведении ХУП регионального
конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и

младших школьников «Я — исследователь!» в 2023-2024 учебном году», с

целью развития в образовательных организациях Краснодарского края
исследовательской активности детей дошкольного и младшего школьного

возраста в период с 25 но 27 апреля 2024 гола на базе МОБУ СОШ №19

города Сочи в очном формате состоялся ХУП региональный конкурс
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших
школьников «Я — исследователь!».

На конкурс было представлено 197 исследовательских и проектных работ

дошкольников и учащихся начальных классов; в финальных конкурсных

мероприятиях приняли участие 192 человека из 143 образовательных
организаций городов: Краснодар, Новороссийск, Анапа, Армавир, Горячий

Ключ, Кропоткин, Абинск, Апшеронск, Хадыженск, Гулькевичи, Ейск,

Крымск, Тихорецк, Славянск-на-Кубани, Усть-Лабинск, Новокубанск, Туаисс,
Сочи. станиц Красподарского края: Анастасиевская, Петровская, Северская,
Архангельская, Новорождественская, Кущевская. Шкуринская,
Ленинградская,  ИНатухаевская,—Анаиская, Холмская, Брюховецкая.

Новоджерелиевская, Новотитаровская, Темижбекская, Должанская,
Камышеватская, Переясловская, Каневская, Стародеревянковская, и других

сел, поселков, хуторов Краснодарского края. |

р

Лучшие результаты показали учащиеся из образовательных
организаций: МАОУ СОШ №96 г. Краснодар МЛОУ гимназия № 3

г.Краснодар ЧОУ НОШ «С частливое детство» г. Краснодар, МАОУ

гимназия № 23 г. Краснодар, МАОУ гимназия №69-ф г. Краснодар, МАОУ

лицей № 12 г. Краснодар, МАДОУ ЦРР №181 г. Краснодар, МБДОУ «Центр
- детский сад №100» г. Краснодар. МАДОУ «Детский сад «Сказка» г.

Краснодар, МАДОУ «Центр - ‘ястский сад №115» г. Краснодар, МАДОУ

,



«Центр - детский сад № 198»г. Краснодар, МБОУ-СОШ №12 г. Армавир,МБОУ СОШ №10 г. Армавир, МАДОУ №37 г. Армавир, МБДОУ №55 г.Новороссийск, МБОУ гимназия «Эврика»им. В.А. Сухомлинскогог. Анапа,НЧОУ «Гимназия «Сириус» г. Анапа, МБОУ СОШ №20 ст. Брюховецкая.МАОУ СОШ №3 с. Брюховецкая МБДОУ ДС №5 «Ягодка» ст.Новоджерелиевская, МБОУ СОШ №2 им. Н.С. Лопатина г. Гулькевичи,МБДОУ детский сад №11 ст. Каневская, МБДОУ детский сад № 10 сё.Каневская МБОУ СОШ №5 с. Стародеревянковская МДОАУ №3
г.Новокубанск, МАОУ СОШ №17 г. Славянск-на-Кубани, МБОУ СОШ №5
г.Славянск-на-Кубани, МБДОУ №14 «Колобок» г. Тихорецк МБОУ
гимназия №1 им. Н. Островского г. Туаисе, МОБУ гимназия №1 им.Филатовой Р.А. г. Сочи, МОБУ гимназия №5 им. Героя Советского Союза
Туренко Е.Г. г. Сочи, Гимназия №6 им. Зорина Ф.М.г. Сочи, МОБУ СОШ№7 г. Сочи им. Москвина А.П., МОБУ гимназия №8 г. Сочи, МОБУ СОШ№13 им. Б.Г. Гагина г. Сочи, МОБУ гимназия №16 г. Сочи, НОУ гимназия«Школа бизнеса»г. Сочи. МДОБУ ДС №67 г. Сочи. МДОБУ №34 г. Сочи.МБУДО ЦТРигГО г. Сочи. МБУ ДО ЦДО «Хоста»г. Сочи. МБУ ДО ЭБЦ г.Сочи, ЧУДО«Городской лингвистический центр» г.Сочи, МБДОУ № 30 п.Вимовси.

: :

Жюри конкурса оценило 179 работ, в том числе 24 работы(27 школьников) обучающихся сочинских образовательных организаций. Всостав жюри были включены специалисты управления но образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, методисты МКУ «Сочинский центрразвития образования», профессорско-преподавательский состав ФГБОУВО «Сочинский государственный университет», ФГБУН «Федеральный
исследовательский центр «Субтропический научный центр Российской
академии паук», учителя и педагоги дополнительного образования изМОБУ гимназии № 5 им. Героя Советского Союза Туренко Е.Г.. МОБУ
гимназии №6 им. Зорина Ф.М, МОБУ гимназии №9 им Н. Островского,МОБУ СОШ №10 им. атамана С.И. Белого. МОБУ СОШ №12 им.Лабинского А.С., МОБУ СОШ №13 им. Б.Г. Гагина, МОБУ СОШ №18 им.Героя Советского Союза Мачуленко А.С.. МОБУ СОШ! №19, МОБУ СОШ№26 им. Героя Советского Союза Диброва К.С., МОБУ СОШ №27 им.Раевского Н.Н, МОБУ гимназии №44 им. В.А. Сухомлинского, МОБУ
СОШ №7 имени Москвина А.1.; МОБУ СОШ №75 им. Героя СоветскогоСоюза А.П. Малышева, МОБУ гимназии №76 им. Кононцевой [`.В., МОБУСОШ № 89 им. Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., НОУ гимназии«Школа бизнеса»,

—
МБОУ СОШ им. СЛ. Страховой, Федеральная

территория «Сириус», МДОУ ДС №67, МДОУ д/с № 79, НОШ - ДС №85 г.Сочи, МБУ ДО ЦТРИГО города Сочи, МБУ ДО ЦДО «Хоста»г. Сочи. МБУДО «Эколого-биологический центр им! С.Ю. Соколова». МАУ ЦДОД«СИБ»г. Сочи, из города Краснодара МАДОУ «Центр детский сад №181».МАДОУМОг. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 85»:
МАДОУМОг. Краснодар «Детский сад комбинированного вида «Сказка».

аи

Е

Не

р
И

р

ИОН



НЧОУДНО «Учебный центр «Персонал-Ресурс» г. Краснодар, из ФГБОУ
ВНО «Армавирский государственный педагогический университет».

На основании решения жюри ХУП регионального конкурса
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших
школьников «Я

—
исследователь!» (далее - конкурс). приказываю:

Т. Утвердить список победителей и призеров ХУП регионального конкурса
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших
школьников «Я — исследователь!» в 2023-2024 учебном году (Приложение
№1).

2. Наградить дипломами управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курортСочи Краснодарского края (далее — управление по образованию и науке) и
памятными подарками победителей, призеров конкурса:  лаурсатов-
победителей, лауреатов, динломантов | степени (Приложение №1), а также
участников ХУП регионального конкурса исследовательских работ и
творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я
исследователь!».

3. Направить команду победителей ХУП регионального конкурса «Я
исследователь!» (Приложение №2) для участия в финальном этане
всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов
дошкольников и младших школьников «Я - исследователь!». который
состоится в очном формате в городе Сочи в соответствии с установленными
датами 27-29 мая 2024 года.

4. Руководителям образовательных организаций рекомендовать объявить
благодарность учителям, педагогам дополнительного образования,
мстодистам, воспитателям, подготовившим нобедителей и призеров данного
конкурса (Приложение №3).

5. Объявить благодарность членам жюри ХУП регионального конкурса
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших
школьников «Я — исследователь!» (1 риложение №4).

6. Муницинальному бюджетному учреждению дополнительного
образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования»
города Сочи (С.У. Турсунбаев) обеспечить организацию участия команды
лаурсатов-победителей Краснодарского края (Приложение №2) во
всероссийском финальном этапе конкурса исследовательских работ и
творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я -
исследователь!» в мае 2024 года.

7. Контроль пад исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Андресву Т.В.

Начальник управления Н. Медведева



Приложение № 1

к приказу управления
но образованиюи наукеОУН, №2.

Список
победителей и призеров ХУП регионального конкурса

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и

младших школьников«Я — исследователь!» в 2023-2024 учебном году

к Класс/ ыСтатус Фамилия, имя Образовательная организация
- возраст

Секция "Гуманитарная"

и НОУ гимназия "Школа
Бабуцидзе Николь 4 класс бизнеса". г. Сочи

Гриценко Стефания ] класс
МОБУ гимназия №8, г. Сочи,
МБУДО ЦТРиГО города Сочи
МБДОУ ДС №5 "Ягодка",

Лауреат

Победитель | Довгаль Александра 5 лет :.ст. Новоджерелиевская

Мартынец Стефания |7 лет МОУ тм
Сказка", г. Краснодар

Самарина Афина А НОУ аня Школа
бизнеса", г. Сочи

Акельев Сергей 7 лет Еаг, Тихорецк
Асланиди София 2 класс|МБОУ-СОШ №12, г. Армавир

Бабичева Ника 3 класс
МОБУ СОШ №7им. Москвина
А. П., г. Сочи

Глебов Владислав 3 класс
МБОУ СОШ №2 им. И.С.
Лопатина, г. Гулькевичи
МБДОУ "Центр - детский сад

Демидовская Злата 6 лет №100". г. Краснодар
МОБУ гимназия №5 им. Героя

Дрофичева Мария 2 класс|Советского Союза Туренко
Е.Г., г. Сочи

ы МАОУ СОШ №96,
Киресв Алексей 2 класс!

.г. Краснодар
МАОУ гимназия №3,Низамутдинов Амирхан | 4 класс ||

: г. Краснодар
МАОУ СОШ № 3,

Нетросян Кира! 3 класс
: ‘ ст. Брюховецкая

Реуцкая Лилия! 3 класс
МАОУ СОШ №3,
ст. Брюховецкая

3 класс ЧОУ НОШ "СчастливоеРожкова София
>.



детство", г. Краснодар
Розанов Михаил | класс МБОУ ТЭЛ, г. Новороссийск

Ситникова Софья 4 класс
ЧОУ НОШ "Счастливое
детство", г. Краснодар

Теплицкая Вероника 3 класс
МБОУ гимназия "Эврика" им.
В.А. Сухомлинского, г. Анапа

ЮровЛев 4 класс
МОБУ СОШ №7им. Москвина
А. П., г. Сочи

Дипломант
| степени

МБОУСОШ №6г. ТуапсеАнфалова Елена 4 класс

з х ы - МБОУ СОШ №19,Бескаравайная Софья |3 класс ых. Коржевский

т МАОУ СОШ №596,
Бондарева Полина 2 класс

г. Краснодар
ь МАОУ СОПЕ №2,

Демченко Лилия 3 класс ст.Брюховецкая

Донец Дарья 3 класс
МАОУ гимназия № 23,
г. Краснодар

Караханова Яна 7 лег(|МБЬДОУ №55, г. Армавир
МБДОУ центр развития

Кононова Василиса 6 лег|ребенка — детский сад №13,
г. Новороссийск
МАОУ СОШ №3,Мусатов Павел 1] класс :е ст. Брюховецкая

А МБОУ СОШ№28,
2 классНаточий Мария ст. Анастасиевская

Некрылова Ульяна 1 класс
МБОУ лицей №1,
г. Славянск-на-Кубани

Родина Арина 5 лег |МБДОУ №41, г. Усть-Лабинск
: . МБДОУ ЦРР №5,Романцова Арина 6 лег метЛабанск

‚ 1 АУА № " , Зи
Тимина Нелли 7 лет АОот уч,г. Анапа

МАОУ лицей № 64.
Томилко Валерия | класс | г. Краснодар,

МБДОУ ДС №162
Фисько Арина 2 класс МБОУЛ №1, г. Апшеронск

Хальченко Полина 3 класс
МОБУ СОШ №11 им.
Ю.А. Гагарина, ст. Бесскорбная

Хвостов Александр 3 класс
МБОУ СОШ№2им.
Н.С. Лопатина,г. Гулькевичи

.
,

ИГварц Анастасия 7 лет
МДОАУ №10 "Казачок",
г. Новокубанск

,
?

‘



НАГРАЖДАЕТСЯ |

®

—° Пожигаева Мария’
воспитанница МБЬДОУ ЦРР д/с №13

ПРИЗЕР
городского конкурса рисунков

«Я рисую Новороссийск»

Педагог: Пундикова Татьяна Леонидовна
риказ УО №1091 от 20.09.2023г.

г. Новороссийск
2023 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

НРИКАЗ

от __/2. 07. 4043
—

№ 1097
г. Новороссийск

О подведении итогов городского конкурса рисунков
«Я рисую Новороссийск»

На основании приказа управления образования № 1002 от 04.09.2023 года
«О проведении городского конкурса рисунков «Я рисую Новороссийск», в

рамках реализации федеральных проектов «Социальная активность» и «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование», с целью
стимулирования развития творческих способностей детей с 11 по 17 сентября
2023 года был проведён городской конкурс рисунков «Я рисую Новороссийск».

В конкурсе приняли участие 36 образовательных организаций:
гимназии №№2, $5,6, 7, 8, 20, лицей «Технико-экономический», лицей
«Морской технический», СОШ №№10,11, 12,14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24,
26, 27, 28, 29,30, 32,33, 34, 40, ООШ №№15,25, 31, МБДОУ ЦРР д/с №13,
МАДОУ №30, МАДОУ № 82, МБУ ДО «Центр детского творчества».

Было предоставлено 248 творческих работ.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить список победителейи призёров конкурса (Приложение №1).
2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Н.В. Четверикову.

Начальник Управления образования Олли Е.И. Середа

С приказом ознакомлена: 7-5 . Н.В. Четверикова



Приложение №1
к приказу управления образования
от № 1497

Список победителей и призёров городского конкурса рисунков
«Я рисую Новороссийск»

Возрастная категория до 7 лет
ПОБЕДИТЕЛИ:

№ Фамилия,имя участника Образовательная Фамилия,имя, отчество

п/л организация ‘руководителя

1.|Почин Росана МАОУ гимназия № 6 Нуруллина Виолетта
Владимировна

ПРИЗЁРЫ:

[№ Фамилия,имя участника Образовательная Фамилия,имя, отчество

п/п организация =

руководителя

1.|Устименко Мария МБДОУ ЦРР д/с № 13 Карамышева Надежда
Федоровна

2.|Фондаренко Маргарита МАДОУ №30 «Незабудка» Деброва Людмила
Владимировна

3.|Алехина Пелагея МАДОУ № 82 «Сказка» Моисеева Е.В.

|4|Свойкин Богдан МБДОУЦРР д/с № 13 ‚Смирнова Екатерина
Вадимовна

5.|Пожигаева Мария МБДОУ ЦРРд/с № 13 Пундикова Татьяна
Леонидовна 1й

Возрастная категория 7-10 лет
ПОБЕДИТЕЛИ:

№ Фамилия, имя участника Образовательная Фамилия,имя, отчество

п/п организация руководителя

1.|Гибкова Варвара МАОУ СОШ № 19 Крикунова Раиса
|

Ароновна _|
2. Седунова Елизавета МБУ ДО «Центр детского Дворникова Елена

|

творчества» Валерьевна

'
3. | Мурникова Милана МБОУ ООШ № 15 Шиейникова Елена

|

Сергеевна

| 4.|Зинченко Элеонора МБОУ СОШ №14 Дейнекина Р.Р.[|5. Балячишин Никита МБОУ СОШ № 27 Соколова Пелагея
Юрьевна

6. Рыжкова Дарья МБОУ Гимназия №2 Пророк Наталья

`
Григорьевна

7. Носенко Владимир МАОУ СОШ №19 Крикунова Раиса
Ароновна

8.|Алябьева Ольга МБОУ СОШ № 14 Дейнекина Р.Р.



НАГРАЖДАЮТСЯ
воспитанники МБДОУ ЦРРдетский сад №13

группа «Совята»

ПОБЕДИТЕЛИ
городского творческого конкурса %«Зима прекрасна, когда безопасна!»

Смирнова Е.В.Ё Педагог: Пундикова Т.Л.

Приказ УО №1565 от 22.12.2023г.

Начальник
’правления образования Е.И. Середа

г. Новороссийск
2023г.



ыы
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАН ИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

от <//_» декабря 2023 г.
.

№_1255
г. Новороссийск

О подведении итогов ежегодного горолекого творческого конкурса«Зима прекрасна, когда безопасна!»

На основании приказа управления образования от 06.12.2023 № 1481«О проведении ежегодного городского конкурса «Зима прекрасна. когдабезопасна», с целью повышения уровня безопасности и благополучия детей вповседневной жизни, пропаганды безопасного поведения детей в Зимний
период, развития познавательной активности, интереса к познанию историисоздания Правил дорожного движения в периодс 7 по 21 декабря 2023 годабыл проведен городской творческий конкурс «Зима прекрасна, коглабезопасна».

В конкурсе приняли участие 16 общшеобразовательных организаний: 2,6, 11, 14, 18, 19, 21, 23, 24, 2$. 28. 33, 34, 40, ТЭЛ, МТЛ: 24 дошкольныеорганизации: |, 3, 7, 9, 12, 13, 16, 18, 21, 22, 26, 28, 29. 30. 45, 65, 75, 76, 79,$1. 80, 81. 82, 83, ДТДМ. Было представлено198 заявок.
На основании вышеизложенного п риказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров конкурса (Приложение |).2. Руководителям образовательных учреждений, не принявших участиев конкурсе, провести внутреннее служебное расследование о причинах неучастия в конкурсе и предоставить аналитическую справку с указаниемпричин не участия,в срок до 10 января 2024 года.

3. Руководителям образовательных учреждений принявших участие вконкурсе, провести анализ участия в конкурсе детей различных категорий(СОП, ТЖС, состоящих на различных видах учета).
4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя

директора МКУ НРОН.В. Четверикову.

РаА / 2 ь :тачальник управления образования 7 р )
= И. Серел:

Начальник управле р (Ибидее Е.И. Середа
С приказом ознакомлена: бей Н.В. Четверикова



Приложение №1
к приказу управления образования

от «(412 2023 г. №1565.
Победители и призеры городского творческого конкурса

«Зима прекрасна, когда безопасна»

| № Участник Наименование ОО т _ Руководитель | Результат _]
’ м\н |

|
|

1. Абраменко Ангелина
=

МАОУ СОШ № 34 ` Капитанская Н.С. Победитель

.
2. Аголоян Моника | МБЛОУ №45 | Чапайкина Н.В. Победитель
3. Аликбекова Эмилия | МБДОУ№83 | Алимова А.Р. Победитель
3. Атаева Валерия ` МАОУ СОШ №28 Стародубцева О.В. Победитель|5. Балаян Сюзанна ’  МБОУ СОШ №24 Загорулько Н.С. Победитель

|

6. Белалова София ‚ _МАОУ СОШ №28 Стародубцева О.В. Победитель
Г. 7._ _Белкина Алина _МБДОУ №3 Зуева НК. | Победитель || $. Бугаев Демид | МБОУ СОШ №24 Кондратенко М.П. | Победитель || 9. Ворошилова София МБДОУ№28 | Крамаренко Б.А. Победител1
10. Гаракебакян Мартин МБДОУ№83 | Щегульная С.Н. Победитель
ГИ. Гилеев Ярослав МБДОУ№45 |

__
Чапайкина Н.В. Победитель

—
| 12. Гладченко Артем МБДОУ№3 |— _Иванова ВВ.|Победитель|13. Гогинян Лиана МБОУ СОШ№14 | Гогинян С.А.

_

Победитель
|

| 14. Гостищева Аделина МБДОУ№22 Кудашева Е.С.
.

_
Победите; пь

_
| 15. Григорян Дмитрий МАОУ СОШ №19

_
Ткач О.Л.

_

Победитель
16. < Горюшин Матвей МАОУгимназия №2)_ _-| Иобедитель

17. _
Гружевская Валерия МБДОУ№$1 Набока Н.О.

— Победитель |
18.  Групаа «Непоседы» МАДОУ№12 Шаповалова С:Э._ Нобо. дитеель.

_

Ч | НЕ‚АНН прова ЕВ.|Победитель

20. | Группа «Цыплята» МБДОУ№7 Андреева А.Е. Победитель |

21. Гультяева София МАДОУ №30 (| Ивойлова И.С. Победитель
1

Г

22. | Давыденко Михаил МБДОУ №1 Цибизова Д.В. ' Победитель 1
Г

23. | Давыдов Лев, |
—

| Солодовник МБДОУ№45
|

Калашникова Н.И. Победитель
| Мирослава, |

’ Филактов Константин в —_ Ге 1Г 24. Джинисян Диана МАДОУ№30 Деброва Л.В. | Победитель
25.

| Дивеесва Мария МАДОУ№82 Булгакова С.Н.
}

Победитель |Г26.—Жи лкинаМария | МБДОУ №9 Муртазина С.В. Победите: ть

27. |Загорулько Дарина | МБОУ СОШ№24' Загорулько Н.С. |Победитель
258 | _ ЗаикинаАделина р. МАДОУ № 30 Горюшина и.с. Победи: тель_^29. Иванова Амелия _

| МБДОУ№3 __ Мишина Л.В.— _Победитель —

30, Иванова Амелия | МЬДОУ и.
_МишинаЛ.В.

` Победичель й
31. Иванова Кира _ т_МЬДОУУ№83|_ _ Тимофеева Р.Г. |`Побелите:ль32.

|

_КанишеваМария_р _Янковская Н.В.МАЛОУ№82ю
| поры тольА ооньннт

Победи тель



№

.* грам46ота_
ЯЕОЛЕЩЕНКО МИРОСЛАВА,

воспитанница
МБДОУ детский сад №13

ЛПФИЗЕФР
городского фестиваля — конкурса «Эффективные

практики организации функциональной грамотности
дошкольниковв ДОО.

Номинация: «Математическая грамотность»
Возрастная группа:5-7лет
Педагог: Пундикова Татьяна Леонидовна

Приказ УО №717 от 29.05.2024г.

Начальник
управления образования

Директор

о:т№м



„2в^.

вов
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКА 3

от« 0» июня 20241. №_ Яо.
г. Новоросенйск

О подведении итогов городского гворчеекого конкурса
«Мои безопасные канику ты»

На основании приказа управления образования ог 04.06.2024 № 713 40)

проведении городского творческого конкурса «Мои бе юпасные канику ии»
рамках реализации иационального проекта «Образование». в иелях
профилактики безопасности подрастающего поколения в периол © 3 по 30.
июня 2024 года проведен городской творческий конкурс «Мои безопасные.
каникулы».

В конкурсе приняли участие 13 общеобразовательная организания: 2. 3.
0, 4, 11, 15, 21, 23, 34, 25, 26, 27. 238, летские саль 3: 13. 20. Было
представлено47 заявок.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить сиисок победителей, призеров и участников Конкурса

(Приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных учрежлений провести анали

участия в конкурсе детей различных категорий (СОН. ГЖС. соеяших из
различных вилах учета).

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования 11.В. Четверикову.

не 4. <п $

и И И, .Начальник управления образования / ПИРИ Е.И. Серела

дедС приказом ознакомлена: А и 11.8. Четверикова



Приложение №1

к приказу управления образования
ога 4 »_ 92024 1. № 840

Победители, призеры и участники городского творческого конкурса «Мон
безопасные каникулы»

ФИ обучающет ося Наименование ОО

МБДОУ№13.
__ МЬОУ СОШ №И

МБОУ СОШ№11
МБОУ СОШ№ 11

а|

_МБОУ СОШ№24_
_МБОУ СОШ №24

МБОУ ООШ №
МБОУ СОШ)__

1; Кузьменко Мирослава
3.1 Набокова Алина а3. Петросян Амелия _4. Сильченко Диана
5. Дубинина Анна

_

6, Еничева Милана |

|7.Казаков Иван
$. Гаран Вероника

ны
9.. 1 авриленко Анастасия _1

_
10. Кантова Ева |И. _Ве;лиев т ‘сорпий. ан1. Агренич Алена

|

__
Шики; ЛыНюК Диана. 1а

{

_МБОУ СОШ№21
МБДОУ №3.

_МАОУСОШ№28.
_МАОУ ош №28

МЬДОУ №|
МЬДОУ №

_МБДОУ№
_МАДОУ №30 _

МБОУ СОШ № —ры

— Н —дигюзелов Амир
15. Гаврилов Алексей
16 Черкашина Анге;лина.
17 Авакян Жанна
18 Гультяева Виталина __ т19 Гу тян Марина

Черниговская _ МАДОУ №30
МЬОУ СОШ;№30

Руково ние. и,

| каченко Р.А.

Саркисян 11
Саркисян НН

Саркисян ТИ.
Завгоролиняя С.А.
Завгородняя С.А.
Завгоролияя С.А.

_

Соинкова Ю.В

Даниленко О.А.

_ Борнона И.С.

ИС
Бернова 114
Борнова

Адирюкаена Р.Ь

__ Ващенко Г1
Терещенко Ас

Фелорчук К.В

у итай

Нобен

Пе
Ноде.
Ноое.
Нодбе
Ноде вне н

же
Ноос.и
Ноде
Поос
Пою:
Посев и

Пес нее
Побенихн
Нобелитен
| } и. Не
Посе ние

Ирныр

2 т _ Иундикова1.1._ АНриарарет
22 Го: 1убюк АНаТОлий }

ТЬДОУ №13 Смирнова Г.В Ирнзей
23 Васильева Злата МБОУ СОШ № 1 _ Пластунова ВА_ Иризр
24 Колесинк Виктория

_

МБОУ ООШ М Мурлыкина М.В Иразер` 253  Рябикина Дарина _ _

МБДОУ №3 Васижико ИВ. Иримр
26 Зуб Арина _ _МЬДОУ |:№3 Анареесва | В. При
27] Алиг юзелова Амина.

_
МЬДОУ № 3 Борнова П.С Нриьр

28 Павленко Конс тантин |
МБЛОУ №3 Адипюзелюова В Ъ. Ири к29 Карпинский Алексанар| МЬДОУ №3 \аникзелюва РВ Ъ Ирик!

30 Богомазов Артем | МБОУ СОШ №27 Немкина У 1 ПрвАр
31 Гончарук

|
Мн. ана. м,АПУ гимназия №2 И НР

32 Холодова Арина |М;АОУ гимназия №2 ИРНР
33 Красношек Виталина МАДОУ №39

___
Ващенко [.1 м чер

34| Поворознюк Алена _ _МБОУСОШ№24 Завгородняя СА. Участник
35! Бутко Милана _ =.МЫ У. СОШ №30 Инанова С А Участник ,Ее = _

СорокинУ с р. _МБОУ СаО! №
_ Инанова С.А.

_

Учаенни
37 Провальчук А: лексан, ай. _МБОУ со № а Пр юеннона В \ Учаеиник
38 Хльзов Роман

.

_ МБ зу ООШ №: 15
}

© отникона В. :

УеаЕНИК
39

—

Зуб Арина
_

БДОУ№3 А: ипозелова Р.В. | Участник
40] Уриадмкопели Милена МБЛОУ №3 Ав. преева ГВ. Участник
4! Галчанский Ярослав МБОУ ООШ № 33 - Учаестиик &



НЯТФЯЖФАЕТСЯ
Трубникова Валерия

воспитанница
МБДОУдетский сад №13

ЛПРИЗЕФ
городского творческого конкурса

«Мои безопасные каникулы»

Педагог: Пундикова Татьяна Леонидовна
Приказ УО №840 от 01.06.2024

Начальник
управления образования

Е.И. Середа

г. Новороссийск 2024


